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Protokół Nr LVII/10 
z sesji Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

w dniu 2 czerwca 2010 r. 
 
Uroczystość rozpoczęła odśpiewaniem Hymnu Państwowego.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Bronisław Patynko o godz. 1000

 otworzył obrady 

pięćdziesiątej siódmej po wyborach, a zarazem szóstej w tym roku zwołanej na wniosek 
burmistrza nadzwyczajnej, uroczystej sesji Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     Powitał radnych wszystkich pięciu kadencji, Burmistrzów ostatniego dwudziestolecia, 
członków komisji stałych rady nie będących radnymi, oraz wszystkich obecnych na sali. 
     Następnie wymienił tych radnych, których już nie ma wśród nas, którzy odeszli do 
wieczności: 
1. Bąk Maria 
2. Kołodziejski Józef 
3. Kruk Jan 
4. Nowak Józef 
5. Tymiński Tadeusz 

oraz członków komisji spoza rady: 
1. Gulij Antoni 
2. Izdebska Teresa 
3. Leszczyński Krzysztof 
4. Malinowski Wojciech 
 
Po tym poprosił wszystkich obecnych o uczczenie ich pamięci minutą ciszy. 
 
Oznajmił, iż zgodnie z podpisaną listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 
radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 21 osób, stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 
Porządek dzienny sesji: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Wystąpienia okolicznościowe. 
3. Wręczenie pamiątkowych medali. 
4. Podjęcie uchwał: 

1/ o zmianie uchwały w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Gorzanów; 
2/ w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010. 

5. Dyskusja, wolne wnioski. 
6. Zamknięcie obrad.  
 

     Projekt porządku dziennego obrad dzisiejszej sesji wszyscy radni otrzymali, w związku 
z tym, że jest to sesja zwołana na wniosek burmistrza, wszelkie propozycje zmian 
obradowania mogą być złożone tylko przez wnioskodawcę. W związku z tym pyta, czy 
Pani Burmistrz ma uwagi, bądź zgłasza dodatkowe propozycje do proponowanego 
porządku dziennego? 
Renata Surma - Burmistrz - zgłosiła wniosek o wykreślenie z porządku dziennego 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010.   
Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania na dzisiejszej sesji podniesione 

ręce liczone będą przez wiceprzewodniczącego rady – Pana Andrzeja Wziątka. 

      W związku z tym, że nie było więcej propozycji do porządku dziennego - 
Przewodniczący   poddał pod głosowanie wniosek p. Burmistrz.  
- Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
przyjęła wniosek o wykreśleniu z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2010. 
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Przewodniczący poprosił o zajęcie miejsc przy stole prezydialnym przez 
przewodniczących rady dotychczasowych kadencji: 
Pana Ryszarda Filipka; 
Pana Andrzeja Kocińskiego; 
i Pana Mieczysława Krawczyka 
oraz burmistrzów: Mieczysława Kamińskiego i Bogdana Krynickiego. 
 
Ad 2. 
Bronisław Patynko - Przewodniczący Rady Miejskiej - mówi, że w dniu dzisiejszym 
obchodzimy 20-lecie odrodzenia samorządu terytorialnego w naszym mieście. Rocznica ta 
skłania do refleksji i podsumowania dorobku minionego okresu. Lecz, aby tego dokonać, 
należy wrócić pamięcią do czasu sprzed 20 lat i ocalić od zapomnienia tamte wydarzenia. 
Przeprowadzona w 1990 roku zmiana ustroju w Polsce, była logiczną konsekwencją 
przemian zapoczątkowanych protestem całego narodu w pamiętnym sierpniu 1980 r. Była 
uwieńczeniem ofiarnej walki o swobody obywatelskie i pełnej niepodległości 
kontynuowanej w latach 80-tych. Dokonująca się u schyłku roku 1989 gruntowna zmiana 
ustroju terytorialnego państwa polskiego, miała swoje mocne korzenie ideowe. Rozwój ten 
został zapoczątkowany przy okrągłym stole, gdzie po raz pierwszy po latach PRL-u 
ostrożnie formułowano konstytucyjne podstawy samorządu terytorialnego. 
Fundamentalną rolę odegrała ustawa o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 roku, która 
zrywała z modelem państwa totalitarnego, skrajnie scentralizowanego i kontrolowanego 
przez jeden układ polityczny. Odejście od tego modelu sprawowania władzy, wyzwoliło  
w społeczeństwie nowe nadzieje i oczekiwania. W całym kraju zaczęły powstawać 
inicjatywy społeczne w postaci komitetów obywatelskich, które podjęły przygotowania 
społeczności lokalnych do nadchodzących wolnych wyborów. 
Pierwsze w powojennej Polsce w pełni demokratyczne wybory zostały przeprowadzone, 
dokładnie 27 maja 1990 roku. W okręgach wyborczych naszej gminy wybrano 30 radnych, 
którzy weszli w skład Rady Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka I kadencji. Tak powołana 
Rada przyjęła za podstawę swej działalności dalszy rozwój gminy. W skład Rady I 
kadencji weszli: Ryszard Filipek, Stanisław gałuszek, Zbigniew Bartnik, Józef Baryliszyn, 
Maria Bąk, Adam Bieniek, Henryk Chojecki, Jan Dereń, Zbigniew Dudarz, Bożena 
Grabowska, Bolesław Jarczyński, Mieczysław Kamiński, Andrzej Kociński, Józef 
Kołodziejski, Michał Krawczyk, Henryk Kruk, Jan Kruk, Bogdan Krynicki, Jan Kunicki, Jan 
Ławski, Władysław Maśnica, Lucjan Morajda, Teresa Ożyńska, Anna Pawlik, Halina 
Regulińska, Teresa Serwinowska, Tadeusz Tymiński, Jan Weber, Piotr Węckowicz. 
Ponadto członkami komisji spoza Rady I kadencji byli: Grażyna Brynda, Grażyna 
Dobrzyńska, Małgorzata Hrycak, Teresa Izdebska, Wojciech Kasprzyk, Mieczysław 
Krawczyk, Halina Lemańska, Wojciech Malinowski, Barbara Marek, Danuta Mołdysz, 
Tadeusz Sabat, Ryszard Szmigiel, Marian Szołtysik, Marian Urantówka, Joanna Wilewska, 
Ryszard Wojtowicz, Józef Zaleski, Stanisław Żelazko. 
Nowe doświadczenia radnych i dobrze wykonana przez nich praca, była podstawą do 
stwierdzenia, iż reforma samorządowa była jedną z najbardziej  udanych  reform   
w  naszym  kraju. Przekazanie  możliwości decydowania o sprawach ważnych dla 
lokalnych społeczności na najniższy szczebel samorządu pokazało, że gminne wspólnoty 
potrafią wziąć sprawy we własne ręce. W takim też przekonaniu odbyły się 19 czerwca 
1994 roku wyboru do Rady Miejskiej II kadencji. Nowa 28 - osobowa Rada za cel swej 
czteroletniej kadencji obrała rozwój dziedzin mogących wywierać pozytywny wpływ na 
życie mieszkańców każdego środowiska. Wśród wybranych radnych znaleźli się: Andrzej 
Kociński, Stanisław Bajak, Stanisław Bałuszek, Zbigniew Bartnik, Jan Dereń, Zbigniew 
Dudarz, Mieczysław Kamiński, Józef Kołodziejski, Michał Krawczyk, Bogdan Krynicki, 
Marian Krzyżyński, Bronisław Kuczek, Jan Kunicki, Lucjan Morajda, Władysław Morąg, 
Teresa Ożyńska, Jadwiga Pisarek, Maria Sajewicz, Teresa Serwinowska, Witold Soboń, 
Teresa Sokołowska, Jan Stasiełowicz, Irena Stawiarska, Tadeusz Tymiński, Jan Weber, 
Piotr Węckowicz, Eugeniusz Wiatrowski, Stanisław Żelazko, AitefR-~K-paśk4ewicz. 
Pracowali również członkowie komisji spoza Rady II kadencji: Grażyna Dobrzyńska, 
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Antoni Gulij, Janina Jakubowska, Bolesław Jarczyński, Urszula Kubasik, Elżbieta 
Kwaśniewska, Barbara Marek, Roman Muł, Franciszek Nowakowski, Pawlik Anna, 
Czesław Pazur, Barbara Szwaja, Stanisław Tarchała, Marian Urantówka, Lesław 
Wiśniewski, Józef Zaleski, Kazimierz Zalewski, Mieczysława Zamojska. 
Program kadencyjny, mimo cedowanych na gminę coraz to nowych zadań, został  
w zdecydowanej większości zrealizowany a cele w nim zawarte -osiągnięte. Kolejna już 
28-osobowa Rada Miejska, wybrana 11 października 1998 roku, w składzie: Mieczysław 
Krawczyk, Irena Bańkowska, Tadeusz Bielak, Adam Wojciech Bień, Aleksander 
Czaprowski, Joanna Duło-Mazur, Agnieszka Monika Jędrak, Mieczysław Kamiński, 
Andrzej Kociński, Dorota Komornicka, Barbara Konefał, Michał Krawczyk, Bogdan 
Krynicki, Marian Krzyżyński, Bronisław Kuczek, Jan Kunicki, Teresa Ożyńska, Bronisław 
Patynko, Czesław Pazur, Andrzej Sobczuk, Jan Stasiełowicz, Jan Szkwarek, Teodor 
Tutak, Andrzej Walaszek, Piotr Węckowicz, Joanna Wilewska, Danuta Wiśniewska-Filipek, 
Józef Zaleski, Artur Pokora wraz z członkami komisji spoza Rady III kadencji: Ireną 
Bańkowską, Zbigniewem Bartnikiem, Romanem Bojdą, Januszem Czerwińskim, 
Wiesławem Dubielem, Ryszardem Filipkiem, Małgorzatą Hrycak, Janem Jończykiem, 
Felicjanem Kaczmarkiem, Jerzym Karpińskim, Adamem Krakiewiczem, Krzysztofem 
Leszczyńskim, Barbarą Marek, Józefem Nowakiem, Jerzym Pazurem, Leonardą 
Pławucką, Anną Stanowską, Lucyną Sworszt, Andrzejem Wziątkiem podjęła się realizacji 
nowych zadań inwestycyjnych oraz zakończyła zadania rozpoczęte przez Radę 
ustępującą. 
Ustępująca Rada Miasta Bystrzyca Kłodzka III kadencji dała się poznać jako organ 
stabilny, rzeczowy i odpowiedzialny za podejmowane decyzje. Z taką też wizją do 
realizacji kolejnych przedsięwzięć powołana została 21-osobowa Rada Miejska Bystrzyca 
Kłodzka IV kadencji, której wybory odbyły się 27 października 2002 roku. W skład tej Rady 
weszli: Bronisław Patynko, Aleksander Czaprowski, Józef Julian Drożdż, Dorota 
Komornicka, Adam Jaśnikowski, Barbara Konefał, Mieczysław Krawczyk, Ryszard 
Krząstek, Dariusz Krzemiński, Marian Krzyżanowski, Bronisław Kuczek, Jan Kunicki, 
Władysław Morąg, Jarosław Nowak, Józef Nowak, Tadeusz Orzeł, Czesław Pazur, 
Andrzej Sobczuk, Teresa Sokołowska, Jan Stasiełowicz, Jan Szkwarek, Renata Błażej, 
Franciszek Nowakowski, Ryszard Tomczyk. 
Kadencja ta pokazała, że poprzez dyskusję o wspólnych problemach można wiele 
dobrego uczynić dla dobra wspólnoty lokalnej. Ostatnia w tym dwudziestoleciu Rada 
Miasta Bystrzyca Kłodzka została wybrana 12 listopada 2006 roku. Wydaje się, że 
kończąca się w tym roku jej kadencja, pomimo różnych trudności i braku wystarczających 
środków finansowych na realizację zadań gminnych, miała olbrzymi wpływ na przyszłość 
naszej Gminy. Rada ukonstytuowała się w następującym składzie: Bronisław Patynko, 
Renata Błażej, Roman Bogdał, Aleksander Czaprowski, Adam Jaśnikowski, Zdzisław 
Karolczyk, Danuta Koniuszek, Bogdan Krynicki, Ryszard Krząstek, Dariusz Krzemiński, 
Jan Kunicki, Artur Pokora, Adam Popławski, Maria Sajewicz, Teresa Słowińska, Irena 
Stawiarska, Leszek Stróż, Jan Szkwarek, Stefan Tomala, Joanna Wilewska, Andrzej 
Wziątek, Jan Malej, Elżbieta Mierzwińska, Antoni Scelina. 
Szanowni Państwo bardzo wiele zmieniło się dziś od tamtego czasu. Bardzo wiele 
zmieniło się w ciągu ostatnich 20 lat. Ideę prawdziwej samorządności przyświecającą dziś 
wszystkim mieszkańcom naszej Gminy widać w ich codziennym życiu. Widać ją  
w działaniach i decyzjach podejmowanych przez władze samorządowe, stawiające na 
stabilny, ciągły i zrównoważony rozwój naszej gminy. Widać ją w ilości pieniędzy corocznie 
przeznaczanych na inwestycje. Widać ją w kolejnych metrach ułożonych chodników  
i wyremontowanych dróg oraz nowych punktach świetlnych. Widać ją w remontach 
poszczególnych miejscowości. Widać ją w ilości środków przeznaczonych w ciągu 20-lat 
na oświatę, infrastrukturę drogową, ochronę środowiska, bezpieczeństwo, sport i kulturę. 
Realizacja wielu przedsięwzięć, pomimo niewielkiego budżetu gminy, była możliwa dzięki 
racjonalnemu wydatkowaniu środków publicznych przeznaczanych corocznie na 
administrację. 
Dzisiejsza Gmina Bystrzyca Kłodzka to efekt Naszej, szanowni Państwo, wspólnej pracy. 
To też efekt współpracy z organizacjami pozarządowymi, społecznymi i przedsiębiorcami. 
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To efekt pracy wszystkich mieszkańców naszej małej Ojczyzny. Z tego miejsca pragnę 
więc Wam wszystkim gorąco podziękować za współdecydowanie o losach naszej Gminy. 
Za zaangażowanie i bezinteresowną troskę o jej dobro. Za to, że swoimi działaniami 
przyczynialiście się, i dalej przyczyniacie do jej wzrostu. 
Renata Surma - Burmistrz - powitała wszystkich obecnych na uroczystej sesji. Mówi, że 
jest jej niezmiernie miło, iż ona również ma „cegiełkę” w tworzeniu samorządności na 
terenie ziemi kłodzkiej oraz na terenie gminy bystrzyckiej. W 1990 roku przywrócony został 
Polsce samorząd terytorialny i dzięki temu obywatele odzyskali możliwość decydowania - 
decydowania o losach swoich małych ojczyzn. Niektórzy patrzyli na to z ogromnym 
przerażeniem, inni z ogromnymi oczekiwaniami. Nie będzie mówić już o okrągłym stole, 
czy ustawie o samorządzie terytorialnym z 8 marca 1990 roku, o tworzących się 
komitetach, o pierwszych wyborach samorządowych z maja 1990 roku, bo o tym 
wspominał p. Przewodniczący i pewnie następni mówcy będą o tym mówili. Ona chciałaby 
powiedzieć o tym, co przez te 20 lat zdarzyło się w samorządzie. Bywało różnie i wg niej 
największymi problemami zawsze były budżety, bo jeśli są pieniądze, to można 
decydować o wszystkim, natomiast kiedy ich brakuje, to z wielu rzeczy trzeba 
zrezygnować. W ślad za tym, że powstały samorządy, dostaliśmy też zadania zlecone, 
których nie można było odmówić, a na które nie przychodziły pieniądze, więc to też był 
jeden z problemów. Przez te 20 lat w samorządzie zmieniła się liczba radnych,  
a w przyszłej kadencji ta liczba będzie jeszcze mniejsza, ponieważ liczba mieszkańców 
sięga poniżej 20 tysięcy. Zmieniło się to, że w między czasie mamy dwa następne 
samorządy, a więc samorząd powiatowy i samorząd wojewódzki. Zmieniło się też to, że 
mamy bezpośrednie (demokratyczne) wybory na wójtów, prezydentów i burmistrzów. Ze 
swej strony podziękowała serdecznie i złożyła wyrazy uznania wszystkim obecnym, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do tworzenia samorządności w naszej gminie, do 
pracy na rzecz naszej gminy, społeczności lokalnej, czyli byłym burmistrzom, 
przewodniczącym rad, radnym, członkom komisji spoza rady, oraz dyrektorom szkół  
i jednostek podległych, a także pracownikom samorządowym.  
W związku z XX-leciem Samorządu Terytorialnego w naszej gminie w imieniu wszystkich 
burmistrzów poproszono Stowarzyszenie Ziemi Kłodzkiej o wydanie okolicznościowych 
medali. Takie medale, których powstało na naszej ziemi aż ponad siedemset, za chwile 
wręczy z podziękowaniami za prace na rzecz rozwoju naszej gminy. Zgłoszono też 
wniosek dla dwóch osób do odznaczeń państwowych, które przez pięć kadencji zasiadają 
w radzie – jest to p. Bogdan Krynicki i p. Jan Kunicki, którym składa szczere gratulacje. 
Niestety nie doszły do nas jeszcze te odznaczenia, dlatego też nie zostaną one wręczone 
w dniu dzisiejszym.  
 
Ad 3. 
    Dla upamiętnienia tej doniosłej chwili wszyscy obecni na sali samorządowcy otrzymali  
z rąk Pani Burmistrz okolicznościowy medal „20-lat Samorządu na Ziemi Kłodzkiej” wraz  
z piękną rozkwitniętą różą, symbolizującą życie, witalność, piękno i chęć przetrwania. 
Również Pani Burmistrz otrzymała z rąk Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej:  
p. Andrzeja Wziątka oraz p. Artura Pokory, symboliczny bukiet róż oraz okolicznościowy 
medal, jako dowód uznania za dotychczasowe zasługi w pracy na rzecz rozwoju naszej 
gminy oraz krzewienie idei samorządności nie tylko w Bystrzycy Kłodzkiej, ale i w powiecie 
kłodzkim.  
    Po wręczeniu medali p. Burmistrz odczytała pisma od wojewody oraz marszałka, którzy 
podziękowali za zaproszenia, ale niestety nie mogą brać udziału w dzisiejszych 
uroczystościach i składają wszystkim serdeczne życzenia oraz gratulacje. Odczytała 
również treść uchwały Senatu Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 19 listopada 2009 roku  
o ogłoszeniu roku 2010 rokiem demokracji lokalnej. 
Bronisław Patynko - Przewodniczący  Rady Miejskiej odczytał też pismo i życzenia, które 
przysłał senator p. Stanisław Jurcewicz.  
 
Następnie odbyła się przerwa w obradach sesji, podczas której miał miejsce występ 
zespołu naszych uczniów.  
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Ad 4. 
Bogdan Krynicki - były Burmistrz, obecny radny - podziękował p. Burmistrz i wszystkim 
tym osobom, które zdecydowały, że został wraz z p. Janem Kunickim aplikowany do 
odznaczenia państwowego. Niewątpliwie jest to wielka satysfakcja, gdyby udało się to 
uzyskać. W miesiącu marcu prezes Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska – 
Sławomir Najnigier – wystosował na jego ręce oraz p. Jana Kunickiego pismo oraz 
laudacje. Tak więc ze względu na laudacje, która odnosi się bezpośrednio do idei 
samorządności, odczytał ją wszystkim obecnym. Jest to laudacja za nieprzerwaną, 
dwudziestoletnią pracę  
w organach samorządu terytorialnego na rzecz sąsiadów, społeczności lokalnych  
i naszego pięknego Dolnego Śląska.  
Renata Surma - Burmistrz - wznosząc toast, pogratulowała szczególnie tym dwóm 
panom, a mianowicie Panu Krynickiemu oraz Panu Kunickiemu, dziękując wszystkim 
obecnym za dwadzieścia lat pracy na rzecz tworzenia się samorządności, a jednocześnie 
życząc, aby przez następne dwadzieścia lat i dłużej służyć naszej małej ojczyźnie  
w dobrym zdrowiu.   
Mieczysław Kamiński - były Burmistrz i radny - powitał wszystkich obecnych, a następnie 
powiedział kilka zdań na temat tworzenia się samorządu na ziemi bystrzyckiej i w naszych 
realiach. Patrząc na salę, cieszy się, że tu ci, którzy przygotowywali się do reformy 
samorządowej, ale nie byłoby samorządu bez starego przebiegu wydarzeń, związanych  
z powstaniem solidarności, czy z walką solidarności – o czym była już mowa w roku 
ubiegłym z okazji 4 czerwca 1989 roku. Tworzenie solidarności bystrzyckiej, to jest właśnie 
Komitet Obywatelski i solidarność w Bystrzycy. Od roku 1989 przygotowywano się do 
tworzenia samorządu i przypomina, że Komitet Obywatelski w Bystrzycy Kłodzkiej był 
bardzo aktywny. Był taki moment, kiedy Komitet Obywatelski i Solidarność wytypowała 
członków naszych ruchów do Rady Narodowej, aby się przyglądać pracom Rad 
Narodowych i ocenić sytuację gospodarczą, finansową i społeczną gminy Bystrzyca 
Kłodzka. Mówiąc o tym, warto wspomnieć kilka nazwisk, a mianowicie: p. Bolesław 
Jarczyński, p. Bronisław patynko, p. Zbigniew Bartnik, p. Barbara Marek, oraz szereg 
innych działaczy zaangażowanych w tworzenie samorządu. Wspominał dzień, kiedy na 
jednym z posiedzeń Komitetu Obywatelskiego głosowano nad tym, kto ma być 
kandydatem na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. Został wtedy na siłę „wypchany” jako 
kandydat na burmistrza, ponieważ to były początki, a one zawsze są ciężkie. Co prawda 
przygotowywano się do samorządu, ale on jeszcze nie istniał. Rok 1990 był dla naszej 
gminy bardzo ciężki, bo sytuacja gospodarcza i finansowa była taka, jak w całej Polsce. 
Radni, którzy zostali wybrani w I kadencji i zaangażowali się w tworzenie samorządu, jak 
również członkowie komisji spoza rady, spełnili w 100% swoje zadanie. Wspominał 
dyskusje, które jego zdaniem pchnęły Bystrzycę do przodu. Niektórym wydawało się, że 
samorząd ma wpływ na wszystko i jemu też, dlatego też został wyroszony z niektórych 
zakładów bystrzyckich, podziękowano za wizytę i powiedziano, że oni sami decydują  
o pewnych sprawach. To był na pewno duży błąd, bo tych zakładów dziś już nie ma,  
a może można je było uratować, gdyby szefowie tych firm byli przygotowani do nowego 
mechanizmu gospodarki rynkowej. Wspomniał też o zarządach gminy i mówi, że są plusy  
i minusy istnienia zarządu. Plusem było to, że o wydawaniu pieniędzy decydowało 6, czy  
7 osób, a minusem było to, że działania były powolne i czasami były podejmowane 
decyzje, które nie zawsze były zgodne z  koncepcją burmistrza. Po czterech latach 
samorządu w 1994 roku samorząd w Bystrzycy sprawnie funkcjonował. Wspominał także 
o osiągnięciach tej kadencji. Miał również zaszczyt być burmistrzem w III kadencji, która 
również nie była łatwą, ponieważ był to czas po powodzi z 1997 roku. Pan Bogdan 
Krynicki, jako Burmistrz miał najtrudniejszy okres, najbardziej gramatyczny podczas lipca 
1997 roku oraz następne miesiące po tych zdarzeniach, ale na III kadencję spadła 
odbudowa tego, co zniszczyła powódź i przy tej okazji podziękował wszystkim, którzy 
pracowali w tej kadencji. Podziękował też wszystkim obecnym na sali, którzy przyczynili 
się w krzewienie idei samorządności dla dobra naszej małej ojczyzny.  
Barbara Marek - powitała wszystkich obecnych i powróciła do wspomnień o początkach 
samorządu i pamięta to jako walkę polityczną nie tylko u nas, ale i w całej Polsce. 
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Przypomina, jak wiele ulotek zebrano w Bystrzycy szkalujących działaczy solidarności, jak 
jeździła swoim prywatnych samochodem i zbierała w nocy te ulotki. Z kolei II, III i IV 
kadencja, to już była inna walka, walka pomiędzy kandydatami. Powstające samorządy 
były dla nich czymś nowym, nie widzieli jak to wszystko „przegryźć”. Przypomina, jak 
złożyła wniosek do Przewodniczącego Rady o obecność na sesji i potem około 100 osób 
poszło zobaczyć, jak to wszystko się odbywa i wygląda, bo to było nowością. Tak się 
właśnie tworzyły samorządy. Dziś może powiedzieć, że jest szczęśliwa, iż jest tylu 
młodych ludzi, jej przyjaciół, którzy robią wiele dla tej gminy oraz miasta i marzy jej się, 
aby ta gmina była jeszcze piękniejsza.  
Halina Krzysztofik - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pławnicy - mówi, że ona również 
była przez te pięć kadencji z obecnymi i w imieniu dyrektorów szkół składa podziękowania 
byłym burmistrzom oraz obecnej burmistrz, a także wszystkim radnych - za to, że podczas 
wszystkich tych kadencji szkoły też się rozwijały, zmieniły swój wygląd zewnętrzny  
i wewnętrzny. To właśnie dzięki współpracy i pomocy władz samorządowych. Cieszy się, 
że te placówki kulturalno-oświatowe dają przykład w środowisku. Tak, jak Szkoła  
w Pławnicy nosi imię Marii Konopnickiej i jej logo brzmi „Kto dla braci pracuje, ma moc za 
miliony”, tak i ona życzy wszystkim obecnym tej mocy na dalszą kadencję. 
Stanisław Tachała - Dyrektor Gimnazjum w Wilkanowie - mówi, że jeśli ktoś obchodzi 
urodziny takie, jak dzisiaj samorząd - 20 lat - to już są znaczące urodziny, więc miło 
przyjmuje się życzenia, zwłaszcza jeśli je składa dziecko tego samorządu. Uważa, że 
Gimnazjum w Wilanowie jest takim właśnie dzieckiem samorządu. Szkoła ta obchodziła  
w tym roku swój jubileusz - 10-lecie istnienia szkoły zrozumienia, szkoły, której podstawy 
tworzyła dyrektor Pani Alicja Zachorska-Fostowicz, a materialną stronę szkoły tworzyły 
władze samorządowe. Kontynuując wspomniane porównanie mówi, że dziecko 
dziesięcioletnie, to jest jeszcze dziecko małoletnie, które sprawia swoim rodzicom wiele 
problemów i kłopotów. Z dziećmi jest również tak, że jeśli osiągają pełnoletniość, to 
okazuje się, że te oczekiwania są „przeskoczone” tak, jak w powiedzenie „uczeń 
prześcignął mistrza”. Taki jest cykl życia, który polega na tym, że się rozwijamy i ma 
nadzieję, że jeśli gimnazjum osiągnie pełnoletniość, dojrzałość pod czujnym okiem 
rodziców, jednocześnie ciągle przez nich wspierane, to wspomniana wcześniej bajka się 
przybliży, ponieważ Gimnazjum w Wilkanowie wygląda już jak z bajki. Przekazał 
wszystkim obecnym na sali publikację, którą wydano na okoliczność dziesięciolecia 
istnienia gimnazjum. Dodaje, że tym upominkiem chciałby wyrazić nie tylko szacunek, 
podziękowanie, ale również prosić o dalszą współpracę i wsparcie.  
 
Ad 5.  
1. Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Gorzanów na 
lata 2007 – 2016. Poinformowała, że dnia 23 maja 2009 r. Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej przyjęła uchwałą Plan Odnowy Miejscowości Gorzanów na lata 2007 – 2016.  
Dokument został sporządzony zgodnie wymogami rozporządzenia Ministra Rolnictwa         
i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Dnia 21.04.2010 r. 
wydano Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007  - 2013.  
Zmiana dotyczyła m.in. zapisów regulujących zakres Planu Odnowy Miejscowości. 
      W związku z powyższym dnia 19 maja 2010 r. uchwałą Zebrania Wiejskiego 
w Gorzanowie dokonano zmian w przedmiotowym dokumencie: 
1) dodano na początku spis treści;  
2) dodano opis związany z kształtowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu dla  
    zaspokojenia potrzeb mieszkańców; 
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3) zmieniono harmonogram rzeczowo – finansowy oraz planowane działania  
     i harmonogram ich wdrażania . 
     Nowy Plan Odnowy Miejscowości Gorzanów na lata 2007 – 2016, uchwała Zebrania 
Wiejskiego oraz uchwała Rady Miejskiej, będą stanowiły załącznik do wniosku 
o dofinansowanie projektów z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013. W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

„Planu Odnowy Miejscowości Gorzanów na lata 2007 – 2016” 
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 

Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 

     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LVII/508/10 
o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

„Planu Odnowy Miejscowości Gorzanów na lata 2007 – 2016” 
- stanowiącą załącznik nr 2 

 
Ad 6. 
W tym punkcie nikt nie zabierał głosu oraz nie zgłoszono żadnych wniosków. 
 
Ad 7.  
       Wobec wyczerpania porządku obrad - Przewodniczący podziękował wszystkim 
aktualnym i byłym radnym za udział w sesji  i   z a m  k n ą ł   o b r a d y  pięćdziesiątej 
siódmej, nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
 
  


